
1 
 

Smlouva o dílo 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 1/31, 405 02 Děčín 

IČO: 00360210 

za niž jedná: Ing. Vlastimil Pažourek, ředitel 

další osoba pověřená jednáním: Mgr. Václava Bubnová 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Stavební společnost JK spol. s r.o. 

se sídlem: Úvoz 252, 405 02 Jílové, Martiněves 

IČO: 01739565 

DIČ: CZ01739565 

zastoupená: Ing. Janem Kulhánkem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  č. ú.: 107-4994630217/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

33015 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“): 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele za podmínek níže uvedených dílo: Rekonstrukce sociálního zařízení 

v Oblastním muzeu v Děčíně (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 

zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

2. Specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1 – Soupis prací   



2 
 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí 225.819,- Kč (dvě stě dvacet pět tisíc 

osm set devatenáct korun českých) bez DPH a 273.241,- Kč (dvě stě sedmdesát tři tisíc dvě 

stě čtyřicet jedna korun českých) vč. 21% DPH   

2. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 

faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí 

díla. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako 

„protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

3. Daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě názvu díla a lhůty 

splatnosti, která činí 21 dnů od doručení faktury objednateli, dále náležitosti daňového 

dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. O dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a 

bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové 

schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 

fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději 

ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti 

počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

4. Úhrada ceny díla bude provezena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 

je částka odepsána z účtu objednatele. 

III. 

Doba trvání Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno do 6ti týdnů od zahájení 

prací 

IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu 

s touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, 

jíž mu Zhotovitel určí.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 

4. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy týkající se 

předmětné činnosti. 



3 
 

V. 

Předání a převzetí Díla 

1. K předání a převzetí Díla dojde do 5ti dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí Díla bude 

Smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 

Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.  

4. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly 

na tom, že po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady díla. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 

určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V............................dne................................ 

 

 

 

..................................................................... 

Objednatel 

V Děčíně dne  

 

 

Ing. Jan Kulhánek, jednatel společnosti 

................................................................... 

Zhotovitel 


